

Составлено: 14.06.2024  
Продолжение: 14.06.2024  
Составитель: Кашмар А.В.  
Подпись: [Подпись]

Всероссийское общество  
инженеров-строителей  
Федеральное государственное учреждение  
«Всероссийский институт  
строительных нормативов»

Наименование проектного продукта  
Наименование реликвий сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к  
сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости  
строительств, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и  
размещаемые в федеральной государственной информационной системе  
ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85  
Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства,  
утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального  
хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда,  
утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен,  
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23  
ноября 2016 г. № 1459

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Смета WIZARD

Приказ Министра России от 30 декабря 2021 года № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020  
№ 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020  
№ 774/пр

Приказ Министра России от 18.05.2022 № 378/пр; Приказ Министра России от 26.08.2022 № 703/пр,  
Приказ Министра России от 26.10.2022 № 905/пр; Приказ Министра России от 27.12.2022 № 1133/пр,  
Приказ Министра России от 10.02.2023 № 84/пр; Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр,  
Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр,  
Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр;  
Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр;  
Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр

Письмо Министра России от 22.02.2024 № 10096-ИФ/09

Постановление Правительства Ленинградской области от 20.03.2023 №173

47. Ленинградская область

МДОУ "Детский сад № 35"

(наименование стройки)

МДОУ "Детский сад № 35"

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

Окраска лестничных маршей пожаробезопасной краской

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание

Составлен в текущем уровне цен	1 квартал 2024 г.	
Сметная стоимость	36,32 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов
строительных работ	36,32 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
монтажных работ	0 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов
		8,83 тыс. руб.
		0 тыс. руб.
		28,19448 чел.-ч
		0,01026 чел.-ч

оборудования  
прочих затрат

0 тыс. руб.  
0 тыс. руб.

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 1. <Полы>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНр62-04-011-01	Расчистка поверхностей шпательем, шетками от старых покрышек	м2	34,2		34,2					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			19,836					5 757,2
	1-100-16	Средний разряд работы 1,6	чел.-ч	0,58		19,836			290,24		5 757,2
		Итого прямые затраты									5 757,2
		ФОТ									5 757,2
	Пр/812-096.0-1	НР Мазярные работы при ремонте	%	90%		90%					5 181,48
	Пр/774-096.0	СП Мазярные работы при ремонте	%	46%		46%					2 648,31
		Всего по позиции							397,28		13 586,99
2	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	м2	34,2		34,2					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,42					1 120,7
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,1		3,42			327,69		1 120,7
		2 ЭМ									20,45
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1		3,42			5,98		20,45
		Итого прямые затраты									1 141,15
		ФОТ									1 120,7
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%		94%					1 053,46
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%		51%					571,56
		Всего по позиции							80,88		2 766,17



3	ГЭСН15-04-006-03	Покрывные поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз.Прим. полов	100 м2	0,342	0,342								
		У=34,2/100											
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч	1,5903								586,82
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,5903						369		586,82
		2 ЭМ											2,07
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч		0,00684								2,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,00342						554,48		1,9
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,00342						369		1,26
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	маш.-ч	0,01	0,00342	37,32	1,35	50,38					0,17
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	0,00342			327,69					1,12
		4 М											3,11
	[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1	0,0342	56,11	1,62	90,9					3,11
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103	0,0035226								
		Итого прямые затраты											594,38
3.1	[14.4.01.02-0029]	Грунтовка акриловая Прим. ВД-АК-1	кг	15	5,13	98,12	1,19	116,76					598,98
		ФОТ											589,2
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100%	100%								589,2
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49%	49%								288,71
		Всего по позиции						6 056,35					2 071,27
4	ГЭСН26-02-011-01	Огнезащитное покрытие поверхностей. Прим. V=34,2/100	100 м2	0,342	0,342								
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч	3,34818								1 364,55
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	9,79	3,34818			407,55					1 364,55
		2 ЭМ											20,42
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч		0,00342								1,26
	[91.21.01-012]	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	8,4	2,8728	5,67	1,18	6,69					19,22

91.06.05-012	Автомобильчики выключные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,01	0,00342			351,8	1,2
4-100-040	ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,00342			369	1,26
	4 М							146,11
[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	4,7	1,6074	56,11	1,62	90,9	146,11
14.02.03	Краски огнезащитные	т	0,165	0,05643				
	Итого прямые затраты							1 532,34
4.1 [14.02.03-0015]	Краска огнезащитная на водной основе для повышения предела огнестойкости. Прим. ВД-АК-У 80	кг	48	16,416	380,83	1,89	719,77	11 815,74
	ФОТ							1 365,81
Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97%	97%				1 324,84
Пр/774-020.0	СП Теплоизоляционные работы	%	55%	55%				751,2
	Всего по позиции						45 099,77	15 424,12
	Итого прямые затраты по разделу 1. <Полы>							21 439,79
	в том числе							
	оплата труда (ОТ)							8 829,27
	эксплуатация машин и механизмов							42,94
	оплата труда машинистов (ОТМ)							3,64
	материальные ресурсы							12 563,94
	перевозка							0
	Итого ФОТ (справочно)							8 832,91
	Итого накладные расходы							8 148,98
	Итого сметная прибыль							4 259,78
	Итого оборудование							0
	Итого прочие затраты							0
	Итого по разделу 1. <Полы>							33 848,55
	в том числе							
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							0
	оборудование, отсутствующее в ФРСН							0
	справочно							
	затраты труда рабочих							28,19448
	затраты труда машинистов							0,01026

		ИТОГИ ПО СМЕТЕ		
		<b>ВСЕГО строительных работ</b>		<b>33 848,55</b>
		<i>в том числе</i>		
		Всего прямые затраты		21 439,79
		<i>в том числе</i>		
		оплата труда (ОТ)		8 829,27
		эксплуатация машин и механизмов		42,94
		оплата труда машинистов (ОТм)		3,64
		материальные ресурсы		12 563,94
		Всего ФОТ ( <i>справочно</i> )		8 832,91
		Всего накладные расходы		8 148,98
		Всего сметная прибыль		4 259,78
		<b>ВСЕГО по смете</b>		<b>33 848,55</b>
		<i>в том числе</i>		
		Всего прямые затраты		21 439,79
		<i>в том числе</i>		
		оплата труда (ОТ)		8 829,27
		эксплуатация машин и механизмов		42,94
		оплата труда машинистов (ОТм)		3,64
		материальные ресурсы		12 563,94
		перевозка		0
		Всего ФОТ ( <i>справочно</i> )		8 832,91
		Всего накладные расходы		8 148,98
		Всего сметная прибыль		4 259,78
		Всего оборудование		0
		Всего прочие затраты		0
		<b>Справочно</b>		
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН		0
		затраты труда рабочих		28,19448
		затраты труда машинистов		0,01026
		Итого		33 848,55
		Компенсация НДС по УСН (без НР и СП; с перевозкой/погрузкой/разгрузкой)	20%	2 520,65
		((12 563,94+0+0+(42,94-3,64)*20%) = 2 520,65		



	Итого			36 369,2
	Коэффициент сметного снижения	$(36\,369,2 \cdot 0,998647206977) = 36\,320$	0,998647206977	36 320
	Итого			36 320

Составил:

Сива С.С.Сива по бухгалтерии А.С.Сива

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]